SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – B.S.FRANCISCO – ES

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2019 PARA

CADASTRO DE RESERVA EMERGENCIAL – PMBSF.

Nota Explicativa

A Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco (ES) torna público que o Sistema da

Informação disponibilizado para receber as inscrições e efetuar as pontuações dos

candidatos apresentou um erro de programação que acarretou na recepção de títulos e

cursos para os cargos de Professor Regente de Classe - Ensino Fundamental I e  II

EDUCACÃO FÍSICA; Professor Regente de Classe - Ensino Fundamental II –

MATEMÁTICA; Professor Regente de Classe - Ensino Fundamental I e II – ARTE;

Professor Regente de Classe - Ensino Fundamental II – HISTÓRIA; Professor Regente

de Classe - Ensino Fundamental II – INGLÊS (TÍTULOS) e Professor Regente de Classe

- Ensino Fundamental I e  II EDUCACÃO FÍSICA; Professor Regente de Classe - Ensino

Fundamental I e II – ARTE (CURSOS), gerando, desta feita, pontuações em desacordo

com as regras editalícias. Ressalta-se que ao efetuar as inscrições os candidatos

aceitam os dispositivos que regem o processo seletivo que estão expressos no edital,

sendo assim, com base na discricionariedade do poder público em rever seus atos

administrativos, estabelecido no Princípio da Autotutela e no Princípio da Vinculação às

Regras do Edital Público, as pontuações insertas de forma equivocada foram excluídas

na revisão realizada sobre as inscrições e na reprogramação do Sistema pertinente.

Barra de São Francisco (ES), 19 de Dezembro de 2019.

Delma do Carmo Ker e Aguiar
Secretária Municipal de Educação